
TERESINA - PIQuinta-feira, 24 de abril de 2008 - Nº 76

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 012/2008

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: SP Vilarinho Ltda
Objeto: Fornecimento de material elétrico
Fundamentação: Pregão Presencial SEFAZ nº 001/2008 e Processo nº 0066.000.08197/2007-2
Vigência: 12(doze) meses a contar de 01/04/2008
Data da Assinatura: 01/04/2008

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Servi-San Vigilância e Transportes de Valores Ltda
Objeto: 5º Aditivo ao Contrato nº 008/2006 – prorrogação dos serviços de vigilância armada
Fundamentação: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.01381/2008-2
Vigência: 12(doze) meses a contar de 20/04/2008
Data da Assinatura: 02/04/2008

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00029/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00029/2008, celebrado entre SEDUC e MARIA IVANI
DE ARAUJO - Processo administrativo de nº 0009341-8/2008.
OBJETIVO:Imóvel com uma sala para funcionamento de uma turma do anexo no
povoado Conceição, do Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino na cidade de São
João da Canabrava-PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.000,00 (um mil reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:  16   de   Abril   de  2008
SIGNATÁRIO:
Maria Ivani de Araujo - Locador
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00030/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00030/2008, celebrado entre SEDUC e JOÃO
FERREIRA PRIMO - Processo administrativo de nº0007435-1/2008.
OBJETIVO:Imóvel com quatro salas, uma diretoria, dois banheiros, para funcionamento
do Polo de Ensino Médio na localidade Capim Grosso no municipio de Luzilândia - PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 4.120,00 (quatro mil, cento e vinte
reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA: 16  de    Abril   de  2008
SIGNATÁRIO:
João Ferreira Primo - Locador
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00033/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00033/2008, celebrado entre SEDUC e ALMIR ALVES
REBELO SOBRINHO - Processo administrativo de nº0009947-2/2008.
OBJETIVO: Imóvel com 02(duas) salas, 01(uma) diretoria, 01(uma) secretaria e
banheiros, para funcionamento de 02(duas) turmas de Ensino Medio à noite e 02(duas)
à tarde, situado a Av. Manoel Lages Rebelo, 895, para funcionamento da Unidade
Escolar Francisca Marluce Nunes Queiroz, do Ensino Médio da Rede Estadual de
Ensino do municipio de Morro do Chapéu - PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 2.060,00 (Dois mil e sessenta reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:  08   de  Abril    de  2008
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
Almir Alves Rebelo Sobrinho - Locador

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00050/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00050/2008, celebrado entre SEDUC e SANTA
BARBARA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRI - Processo administrativo de
nº0050720-5/2007.
OBJETIVO:Imóvel situado na BR 113, que liga Teresina - Palmerais, para
funcionamento do Centro de Educação Integrado do Piauí - Fábrica de Carteiras,
vinculado a U. de Educação Especial Especial (UESPI).
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 25.437,40 (vinte e cinco mil,
quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA 16 de      Abril  de  2008
SIGNATÁRIO:
JORGE BATISTA DA SILVA FILHO – Responsável - SANTA BARBARA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO - Locador
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e
Cultura

Extrato
  Termo Aditivo nº 001/2008 ao Contrato nº 060/2007.

Contratada:  Empresa Forted Telecomunicações Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 060/2007, a partir
de 17/04/2008, por 12 meses.
Data da Assinatura 17/04/2008.

Extrato
  Termo Aditivo nº 010/2008 ao Contrato nº 3400003404.

Contratada:  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Reajuste de preços e tarifas de serviços, Sedex 10, a contar
de 09/04/2008.
Data da Assinatura 16/04/2008.

Extrato
  Termo Aditivo nº 003/2008 ao Contrato nº 032/2006.

Contratada:  Empresa I. R. Monteiro – ME (Kacinsetos).
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 032/2006, até 22/
03/2009.
Data da Assinatura 22/03/2008.

Extrato
  Termo Aditivo nº 001/2008 ao Contrato nº 107/2007.

Contratada:  Empresa Galan Vídeo Produções e Locações Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Altera forma de pagamento, que se dará em 06 parcelas: a
primeira no valor de R$ 7.900,00 a ser efetuada até o final de maio, e as seguintes no
valor de R$ 1.500,00, pagas mensalmente de junho até o final de outubro.
Data da Assinatura 14/04/2008.

ERRATA

Conforme publicação do extrato do Termo Aditivo nº 004/2008 ao Contrato nº
007/2008, no Diário Oficial nº 70 de 15/03/08, página 21.

Onde se lê: Termo Aditivo nº 004/2008 ao Contrato nº 007/2008.

Leia -se: Termo Aditivo nº 004/2008 ao Contrato nº 007/2005.

OF.  233

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Serviço de Estágio - SE
Objeto: 1º Aditivo ao Convênio nº 001/2007 – prorrogação dos serviços de estágios para estudantes
Fundamentação: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.01390/2008-1
Vigência: 12(doze) meses a contar de 10/04/2008
Data da Assinatura: 10/04/2008

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Ásia Computadores Ltda
Objeto: 3º Aditivo ao Contrato nº 015/2005 – prorrogação dos serviços de recarga de cartuchos
Fundamentação: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Processo nº 0066.000.01382/2008-7
Vigência: 12(doze) meses a contar de 07/04/2008
Data da Assinatura: 07/04/2008

OF.  381


